
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS. VALORES. Y SEGUROS 

SAIBIMNRECOIOR DE DIS QOLDACIONN     
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004348 

AB. MONICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

GUE mediante Resolución No. SCVS INC-DNASD-SD-16-300 1917 del 20 de Abril del 2016, mscrita en el Registro Mercant | 

del cantón GuayeqLi!, 21 20 ce Mayo de. 2016, la misma que rectifica la Resolución No. SCVS.INC.ONASD.SD.16.0001212 

del 11 de Marzo cel 20.6, se declaró la disolución de la compañía AIRCYDRAN S.A.; 

GUE en virtud de la Resclución antes indicada, se des gnó como Liquidador al representante legal, cuyo nombramiento 

nunca fue emitido: 

QUE los accionistas Imeresaron una solic.tud con el número de trámite 18158-004?-18, en la cual s.1gleren que se nombra 

como liquidador ce € compañía a la Sra. Merle Irene Iglesias Mora; 

QUE “El Siperintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier riomento y sin más trámute, 

de oficio o a petición de parce, designar ¿cuidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución 9 

en la resolución que ordenase la liquidación, o reemplazar al gue se encontrare en funciones. Solamente los socios 0 

accionistas que represerten la mayoría del capital social pacado de la compañía, podrán solicitar a la Supermtendencie d2 

Compañías, valores y Securos el reemptazo del liquidador designado o en “uncicnes, y sugerir el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGLNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACT VAZIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACTOMALES, Y CANCELACION DEL PERMISO DE 

OPERACIÓN DE SUCURSALES Dz COMPAÑ:AS EXTRANJERAS.); 

QUE es atr buciór de sa Supermtendente de Commpañías, Valores y Seguros designar a los Iiquidadores; 

EN uso de las facu tades confaridas vor la Superintendente de Compañias, Valores y Seguros mectiante Resolución No. ADM 

14-002 del 6 de febrero del 2014 y Mo. SCVS-INAF-DNTH-2017-0134 cel 31 de jubo de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Merle ]rene Iglesias Mora, para el cargo de Liquidadora de la compañía 

AIRCYDRAN S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la co mpañía er liquidación y será responsabl> 
judicial y extrajudicialriente, úucarienta por os actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación lega, juaical y extrezudicial de la compañía para los fines ce la liga dación y conferirle todas las facu tades 

determinadas en «2 Ley de Compañíes y er el Estatuto Secia,, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONR le inseripción del presente nombrarmento en el Registre Mercantil del dormi<cilio principel 

de la compañia, en el térmiro de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TEZCERO.- REMNITIR al Drector Zonal 8 del Servico de Rentas Irternas, copia de la presente Resotución, una vez 

inscrita en el Reg stro Mercan. 

CUMPLIDO, vuelva el expe liente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmeda en la Superintendencia de Compañ as, Valores y Seguros, en Guayagutl, 17 de mayo de 

2018. 

      SOLUCIÓN + 

ACEPTO el nomeramuento de liguidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ningura prowubición para ejercer la función de liguidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes en al sisteme financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabiicad establecida en =l primer mcaso del Art. 388 de la Ley ce Compañías, que indica: “El liquidador es 

responsabla de cualqu er cerju cio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la corrpañíe, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.” - Guayaquil, 17 de mayo 

de 2018. 

.. 

D 1 j Z % a 
7 se ¿A 

/ y ct A lirio Ln e Ya 

Sra. Merle Irene Iglesias Mora 

C.C. No. 091743699-9 (código dactilar V3343V2222). 

Mari: Guayaquil, Calle Pcrincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 

AV “a 
FCC/ Exp. 149513, “r. 18163-0041 18 ÓN 

   



O 

e Registro Mercantil de Guayaquil | 
NUMERO DE REPERTORIO:24.413 i 
FECHA DE REPERTORIO:18/may/2018 
HORA DE REPERTORIO:12:55 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Mayo del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004348, dictada | 

el 17 de mayo del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 
MONICA BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de 

Liquidador, de la Compañía AIRCYDRAN S.A "EN LIQUIDACION", 

a favor de MERLE IRENE IGLESIAS MORA, de fojas 24.024 a 24.025, 
Registro de Nombramientos número 6.781. 

| 
| 
! 

ORDEN: 24413 | 

l 
| 

i | 

Ab. cam Ad C. 
  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADO 

  

Guayaquil, 22 de mavo de 2018 

REVISADO son



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
¡NTENDENCIA DE COMPANIOS DF GUAYAQUIL 

11 JUN 273 

RECINSNIDO 

Horta a LAO 700 23 o For rms 

 


